
1  

________ 
 

Zápis ze schůze výboru Klubu chovatelů jezevčíků ČR z. s., 
konané dne 15.9.2024 od 14:00, Restaurace u Bobra -Praha 

 
Přítomni: Dušan Salač, Ing. Radek Halada, Bc. Markéta Chodilová, Kateřina Klocová, Ing. Jan 

Bušta, Eliška Boječková, Jiří Potyš, Tomáš Fančovič, Ing. Pavla Holcman 

Jako host: Tomáš Nechvátal - předseda Kárné komise a Miroslav Brož – předseda 
Kontrolní komise 

 
1. Zahájení 

Schůzi zahájil předseda KCHJ ČR, přivítal všechny přítomné, navrhl program a provedl kontrolu 
usnesení z minulé schůze. 

 
Předseda navrhl a výbor jednomyslně schválil program jednání následovně: 

 
Program: 

1. Zahájení Dušan Salač 
2. Zpráva místopředsedy Ing. Jan Bušta 
3. Zpráva jednatele Ing. Radek Halada 
4. Zpráva hlavní poradkyně chovu Bc. Markéta Chodilová 
5. Zpráva výcvikáře Jiří Potyš 
6. Zpráva ekonomky Ing. Pavla Holcman 
7. Zpráva tiskové referentky Kateřina Klocová 
8. Zpráva matrikářky Eliška Boječková 
9. Zpráva IT referenta Tomáš Fančovič 
10. Zpráva kontrolní komise Miroslav Brož 
11. Zpráva předsedy Dušan Salač 
12. Diskuse 
13. Usnesení 
14. Závěr 

 
Revize usnesení z minulé schůze u Bobra – Praha 8.7.2024 

 
 Výbor ukládá jednateli zařídit si přístup do schránky a je pověřen za KCHJ jednat ohledně přístupu 

do datové schránky a obsluhovat jí - splněno 
 Výbor ukládá jednateli další komunikaci s ČMKJ k zajištění smlouvy mezi KCHJ a ČMKJ – splněno, 

smlouva byla dodána 
 Výbor určuje IT referentovi připravit tabulky na akce spolku tak, jak budou zadány členy výboru - 

splněno 
 Jednatel vyhotoví plnou moc pro IT referenta k zastupování spolku v IT záležitostech - splněno 
 Ukládá předsedovi jednat s Komerční bankou a.s. za účelem vyřizování přístupu na účet - splněno 
 HPCH ukládá dořešit problematiku zadávání pracovních certifikátů od ČMKJ a ČMKU – splněno  
 Ukládá výcvikáři v co nejbližším termínu svolat výcvikovou radu – splněno, rada proběhla 
 Ukládá ekonomce předložit návrhy smluv externích účetních firem k vedení účetnictví KCHJ – 

splněno, smlouva uzavřena 

KLUB CHOVATELŮ JEZEVČÍKŮ ČESKÉ REPUBLIKY z.s. 
 

Korespondenční adresa: Bc. Markéta Chodilová, Vavřineč 1, 277 31 Velký Borek 



2  

 Ukládá tiskové referentce zařízení a zhotovení nových předpisu KCHJ a připravit tiskoviny na SV 
Jevíčko a klubové soutěže – splněno 

 
Zprávy jednotlivých členů výboru  
 

Místopředseda: 
 Informoval o přípravách spojných s EV v Brně 4/2025 
 Informoval o zahraničních rozhodčích, kteří byli osloveni na výstavy pořádané KCHJ 
 Navrhuje jednotné hlasování mimo zasedání výboru v pravidelných intervalech a online 

schůzky 
 Navrhuje zpracovat digitální formu chovné karty chovatelskou radou a tím to bodem se bude 

HPCH v nejbližší době zabývat. HPCH zdůraznila nutnost zachovat archivaci karet. Cílem je 
zjednodušení agendy pro majitele chovných psů a automatický přenos dat do databáze. 

 
Výcvikář: 

 Informoval o průběhu a vyhodnocení MRK 
 Informoval o harmonogramu pracovních soutěžích v roce 2025 

 
Jednatel: 

 Informoval o souhlasech s udělováním CACT na soutěžích pořádaných OMSy, které 
byly schváleny po emailu: 

 
Slezský pohár v dosledech BZH+BZ ost. plemen 

OMS Frýdek - Místek 

Slovácký pohár LZ+BZ ost. Plemen OMS Hodonín 
Pohár Františka Žabky BZH+BZ ost. plemen OMS Jablonec nad Nisou 
Pohár OMS Karviná v dosledech BZH+BZ OMS Karviná  
V. Ročník Novojičínský pohár LZ+BZ ost. plemen  OMS Nový Jičín 
Pohár Plzeňska LZ+BZ ost. plemen OMS Plzeň 
Memoriál Františka Hebedy LZ+BZH ost. plemen OMS Plzeň 
Pohár Českého lesa  BZH+BZ ost. Plemen OMS Tachov 
 Pohár OMS Trutnov LZ+BZ  ost. plemen OMS Trutnov 
Memoriál Josefa Venhody VZ  OMS Třebíč 
Memoriál Jany Šenkeříkové BZH+LZ ost. plemen OMS Zlín 
31. ročník Memoriál Ing.E. Pohanky LZ+BZH  ost. plemen OMS Žďár nad Sázavou 
11. Memoriál Jiřího Bodejčka LZ+BZ  OMS Kroměříž 
Memoriál Jaroslava Menšíka LZ+BZ OMS Opava 
Opavský pohár VZ OMS Opava 
Memoriál Josefa Kučery - LZ+BZ OMS Svitavy 

 schváleno 

  
O pohár OMS Třebíč PZ+VP (OH+ost. plemen) OMS Třebíč 
Pohár hejtmana Pardubického Kraje BZ ost. plemen OMS Ústí nad Orlicí 
Trutnovský dvojboj BZH + ZVVZ OMS Trutnov 
1. Memoriál Jindry Šimary VP+BZ OMS Kroměříž 
Brdy 2025 - LZ+BZ AMČR 
Šternberská hvězda - BZH+LZ+BZ ost. plemen AMČR 
Rozvadovský pohár v dosledech - BZ+BZH AMČR 
Memoriál Jana Víchy BZH OMS Opava 
Pohár Větřkovice HZ OMS Opava 

       neschváleno 
 



3  

 Informoval o hlasování mimo zasedání 
 Informoval o celkovém plánu akcí na rok 2025 dle podkladů výcvikáře a hlavního 

poradce chovu. 
  

Výstavy:   
23.2.  Oblastní klubová výstava Holýšov 
6.4. Krajská klubová výstava Provodovice 
12.4. Klubová výstava bez KV Brno 
8.5. Oblastní klubová výstava Orlík 
10.5. Oblastní klubová výstava Chomutov 
7.6.  Oblastní klubová výstava Olomouc 
15.6. Klubová výstava s KV Konopiště 
12.7.  Oblastní klubová výstava Netolice 
26.7. Oblastní klubová výstava Bordovice 
30.8.  Speciální výstava Jevíčko 
27.9.  Oblastní klubová výstava Řepy 
28.9.  Oblastní klubová výstava Starý Plzenec 
2.11.  Krajská klubová výstava Provodovice 

  Soutěže: 
5.4.  SFK/SP KChJ Šlapanice (Luděk Migdau) OMS Brno venkov 
6.4. KZN KChJ Nošovice (Markéta Gdulová) OMS Frýdek Místek 
3-4.5 Speciální barvářská soutěž KChJ (Petr Cink) OMS Plzeň 
24.-25.5.Pětiboj vysočiny 
21.-22.6. Pohár středočeské pobočky (Tomáš Nechvátal) OMS Příbram 
19.7. Soutěž v práci na králíka (Karel Bukovjan) OMS Žďár n/S.  
20.7. KZN KChJ Žlab(Karel Bukovjan) OMS Žďár n/S 
9.8.  KZN Klatovy (Petr Cink) OMS Klatovy 
22.-24.8. Memoriál Rudolfa Kristla (František Bábík) OMS Hodonín 
5.-7.9. Evropský pohár (Petr Cink) OMS Klatovy 
20.-21.9. Pohár českého středohoří (Radek Halada) OMS Domažlice 
18.-19.10. Klubová barvářská soutěž (Petr Adam) OMS Česká Lípa 
14.-15.11. Klubová honičská soutěž (Radim Ille) OMS Svitavy 

 
Ekonomka: 

 Informovala o podobě účetních dokladů a formě předávání 
 
IT referent: 

 Informoval o nutnosti zpracování nové metodiky pravidel a smluv KCHJ ve vztahu 
k ochraně osobních údajů 

 Informoval o opakovaných potížích s databází při větším počtu přihlášených uživatelů 
a následných výpadků na straně poskytovatele služby, aktuálně se hledá jiné zastoupení, 
jelikož stávající stav nemá řešení 

 Informoval o přesunu webové inzerce na jiné rozhraní z důvodu lepší funkčnosti 
 Informoval o dotazu pana Vojtáška 
 Informoval o dotazu pana Rybáře 

 
Tisková referentka: 

 Informovala o nákladech za tisk a odeslání nových stanov 
 

Hlavní poradkyně chovu:  
 Informovala o proběhlé Speciální výstavě v Jevíčku a klubové oblastní výstavě ve Starém 

Plzenci, která je v přípravě. 



4  

 Návrhy rozhodčích na mezinárodní a národní výstavy v roce 2025 – bylo schváleno mimo 
zasedání  

              11.01.2025 NVP Brno   MVDr. Ing. Veronika Chrpová 
    15.02.-16.02.2025 DUO CACIB Brno  Ing. Michaela Přibáňová, Petr Adam 

26.04.2025 MVP České Budějovice   Petr Buba, František Pasák 
24.05.2025 MVP Litoměřice  Lenka Fairaislová  
21.06.2025 MVP Brno  MUDr. Petra Mozíková 
28.06.2025 NVP Klatovy  Petr Buba   
19.07.2025 NVP Mladá Boleslav  Bc. Markéta Chodilová 
23.08.2025 MVP Mladá Boleslav  Mgr. Lenka Burešová  
13.09.2025 MVP Olomouc  Miloš Kašpar, Jan Coufal 
20.09.2025 MVP Klatovy  Ing. Anna Krejzková  
04.10.2025 MVP České Budějovice  Ing. Jan Bušta, Dana Hájková 
06.12.2025 NVP Brno  Petra Brožová  

   12.-13.-14.12.2025 TRIOCACIB Praha  
Hana Spalová, Bc. Markéta Chodilová, MVDr. Katka 
Sviták Novozámská, Ing. Jan Bušta 

 
 
Matrikářka: 

 Informovala o nedostatečné evidenci členů – rozpor mezi tištěnou kartou a elek. 
systémem pohodlne.info 

 Informovala o nevhodném fyzickém stavu archivu členů a jejich přihlášek a celkovém 
neorganizovaném stavu.  

 
Předseda: 

 Předseda vyslovil svůj nesouhlas s prezentací jezevčíka v médiích bez předchozího 
projednání a souhlasu výboru. Tento bod bude programem dalšího jednání výboru. 

 Předseda vyslovil požadavek k upřesnění práce s garanty a k zprůhlednění výběrů psů do 
soutěží pořádaných pod hlavičkou KCHJ.  

 
Usnesení ze schůze výboru ze dne 15.9.2024 
 

Bere na vědomí:  
 zprávy jednotlivých členu výboru, předsedy kontrolní komise  
 dotaz pana Vojtáška a jednotliví členové výboru se jím budou zabývat podle relevantnosti 
 dotaz pana Rybáře a souhlasí s odpovědí poskytnutou ze strany IT referenta 

 
Schvaluje: 

 
 Výše posuzovačného na pracovních soutěžích: 

3 denní akce – stravné 300,-/den, posuzovačné 2.500,-, vrchní 2.700,- za 3 dny 
2 denní akce – stravné 300,-/den, posuzovačné 1.600,-, vrchní 2.000,- za 2 dny 
1 denní akce – stravné 150,-, posuzovačné 700,-, vrchní 900,- 
Cestovné 5,-/km 
      Jednohlasně schváleno 

 Startovné na klubové norování je navýšeno na 2 tis., členové KCHJ 1 tis. Kč 
      Jednohlasně schváleno 

 Úprava Řádu pro udělení titulu šampiona práce KCHJ ČR 
      Jednohlasně schváleno 



5  

 Účetní doklady budou dodány pouze v originálech 
      Jednohlasně schváleno 

 Nová pravidla FB skupiny a inzerce na www 
      Jednohlasně schváleno 

 Výběr nového poskytovatele IT služeb – Microsoft 
      Jednohlasně schváleno 

 Schválena faktura pro společnost VRK – portál pohodlne.info – správa členské základny 
      Jednohlasně schváleno 

 Aktualizace dokumentů GDPR a novou Metodiku na zpracování osobních a citlivých údajů 
      Jednohlasně schváleno 

 Uzávěrka zpravodaje je do 30.11.2024. Seznam chovných psů do 15.11.2024 pro členy 
klubu a členky chovatelské rady do 20.12.2024. 

      Jednohlasně schváleno 
 Výbor schvaluje předsedovi Kárné komise přístup na pohodlne.info 

      Jednohlasně schváleno 
 Výbor schvaluje seznam nových členů: 

Hlináková Jana 
Skulová Marta 
Šimon Jiří 
Řehák Pavel 
Zárubová Lucie 
Dušek Ladislav 
Vosátka Michal 
Tichota Luděk 
Burešová Pavla 
Michlovský Zdeněk 

Zemánek Jakub 
Lepičová Kadečková Alena 
Votava Libor 
Ing.Fidrhelová Táňa 
Cibulcová Danuše 
Bínová Barbora 
Šimáčková 
Bradna Ladislav 
Štěpánek Jiří 
Mandíková Marie 

Hynek Novák 
Hojgr Ivan 
Galán Michal 
Avferonova Ekaterina 
Mazurová Klára 
Šimáčková Iva 
Hájková Dagmar 
Šafránková Petra 
Duchková Dana 

      Jednohlasně schváleno 
 

Ukládá:  
 Místopředseda odpoví panu Bubovi na jeho žádost k posuzování na soutěžích KCHJ. 
 Paní Monice Illové, aby zrušila emailovou adresu prihlasky.kchj@seznam.cz do 15.10.2024 
 IT referentovi k organizaci školení na systém pohodlne.info 
 IT referentovi aktualizovat novou smlouvu o propagaci a smlouvu o sponzoringu 
 Tiskové referentce přípravu stanov na www stránky a do zpravodaje. Klientům 

s registrovaným emailem dorazí email o upozornění na nové stanovy na www stránkách. 
To vše z důvodu ušetření, jelikož náklady na tisk nových stanov s rozesláním by byly přes 
100 tis. Kč. 

 Předseda připraví metodiku pro spolupráci s garanty pracovních soutěží a pravidla výběrů 
psů na pracovní soutěže. 

 Jednateli vyhlásit aktualizaci dokumentů k ochraně a zpracování osobních a citlivých údajů 
(GDPR) 
 

Diskuze:  
 Vyúčtování MRK 
 Evropský pohár v roce 2025 – příprava a organizace 

 
 

Praha 15.9.2024   
Zapsal: Ing. Radek Halada 
 


